CJ
中华人民共和国城镇建设行业标准
CJ/T234-2006
垃圾填埋场用高密度聚乙烯土工膜
High density polyethylene geomembrane for landfills
2006—12—1—发布                                   2006—12—1—实施
中 华 人 民 共 和 国 建 设 部 发 布
免费标准下载 WWW.PV265.COM

为HDPE2-1；双糙面高密度聚乙烯土工膜，代号为HDPE2-2。
4.2 型号
型号表示见下图：
□ □/□ □
                                           执行标准编号
                                           产品厚度，mm
                                           产品宽度，mm
                                           产品类型：HDPE1 光面HDPE土工膜
                                              HDPE2-1 单糙面HDPE土工膜
                                              HDPE2-2 双糙面HDPE土工膜
型号示例：   6000mm宽,1.5mm厚的光面HDPE土工膜，表示为：HDPE1 6000/1.5 CJ/Txxxxx-200x
5 要求
5.1 规格尺寸及偏差
5.1.1 产品单卷的长度不应少于50m，长度偏差应控制在±2%。
5.1.2 宽度尺寸应大于3000mm,偏差应控制在±1%。表1列举了整数宽度的规格尺寸及偏差
值，非整数宽度产品可参考执行。填埋场底部防渗应选用5000mm以上，覆盖可选用3000mm
以上产品。
5.1.3 产品的厚度及偏差应符合表2的要求。其中，光面土工膜的极限偏差应控制在±10%，
糙面土工膜的极限偏差应控制在±15%。底部防渗应选用厚度大于1.5mm的土工膜，临时覆
盖可选用厚度大于0.5mm的土工膜，终场覆盖可选用厚度大于1.0mm的土工膜。
表1   土工膜宽度及偏差
项目 指标
宽度 mm 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000
偏差 %
光面 ±30 ±40 ±50 ±60 ±70 ±80 ±90
糙面 ±30 ±40 ±50 ±60 ±70 ±80 ±90
表2   土工膜厚度及偏差
项目 指标
光面
厚度 mm 0.5 0.75 1.00 1.25 1.50 2.00 2.50 3.00
极限偏差 mm ±0.05 ±0.08 ±0.10 ±0.13 ±0.15 ±0.20 ±0.25 ±0.30
平均偏差 % ≥0
糙面
厚度  mm 1.00 1.25 1.50 2.00 2.50 3.00
极限偏差 mm ±0.15 ±0.19 ±0.23 ±0.30 ±0.38 ±0.45
平均偏差  % ≥-5.0
标准分享网 www.bzfxw.com 免费下载
5.2 外观质量
土工膜外观质量应符合表 3 的要求。
表3   土工膜外观质量
序号 项目 要求
1 切口 平直，无明显锯齿现象
2 穿孔修复点 不允许
3 机械（加工）划痕 无或不明显
4 僵块 每平方米限于10个以内。直径小于或等于2.0mm,截面上不允许有贯穿膜
厚度的僵块
5 气泡和杂质 不允许
6 裂纹、分层、接头和断头 不允许
7 糙面膜外观 均匀，不应有结块、缺损等现象
5.3 技术性能指标
产品的技术性能指标应符合以下要求。
5.3.1技术性能应符合表4的要求。
表4   光面HDPE土工膜技术性能指标
序
号
指标
测试值
0.75mm 1.00mm 1.25mm 1.50mm  2.00mm 2.50mm 3.00mm
1 最小密度  g/cm3 0.939
2 拉伸性能
屈服强度（应力）, N/mm 11 15 18 22 29 37 44
断裂强度（应力）, N/mm 20 27 33 40 53 67 80
屈服伸长率, % 12
断裂伸长率, % 700
3 直角撕裂强度, N  93 125 156 187  249  311  374
4 穿刺强度, N  240 320 400 480 640 800 960
5 耐环境应力开裂（单点切口恒载拉伸
法）, h
300
6 碳黑
碳黑含量(范围), % 2.0-3.0
碳黑分散度 10 个观察区域中的 9 次应属于第 1 级或第 2 级，属于第 3 级的不应多于 1 次。
7 氧化诱导时间(OIT)